
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Přeložka silnice II/240 (D7 – D8) 

úsek mezi dálnicí D7, dálnicí D8  

a silnicí II. třídy č. II/101 

DOPRAVNÍ STUDIE 
 

 
 

 

Příloha B.9 Dokumentace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznamovatel:  

Středočeský kraj 
Zborovská 11, 250 21 Praha 5 

Zhotovitel: 

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČ 45272387 

Zpracovatel vyhodnocení: 

AF-CITYPLAN s.r.o. 
Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 

Datum:  12/2016                                                                                                         Zakázkové číslo: 16-194-4 



 

 

ZPRÁVA 

AF-CITYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha,  140 00 Praha, Česká republika,  

Tel.: +420 277 005 500, www.af-cityplan.cz, www.afconsult.com   

IČ:473 07 218, DIČ: CZ 473 07 218, Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 25005,   

      
 

16-31-148-Zprava  Strana 1 (26) 

Zhotovitel: 

AF-CITYPLAN s.r.o. 
Datum 

2016-12-22 

  

Zastoupený:  
Ing. Petr Košan 
 

Číslo zakázky 

16-31-148 

Autorský kolektiv 

Ing. Marek Šída 
Michal Prosek 
 

Kontrola: 

Ing. Petr Hofhansl, Ph.D. 
 

 
 

 

 

Objednatel: 
PRAGOPROJEKT, a. s. 

Zastoupený  
Ing. Marek Svoboda 

 

 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, 

I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních 

zátěží pro účely EIA 

 

 

 

  



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 2 (26) 

Obsah 

1 Úvod, zadání ................................................................................................... 5 

2 Dopravní model a prognóza intenzit ................................................................... 5 

 Podklady pro vytvoření dopravního modelu ................................................... 5 2.1

 Popis dopravního modelu ............................................................................ 6 2.2

 Dopravní poptávka ..................................................................................... 6 2.3

 Prognóza přepravních vztahů ...................................................................... 7 2.4

 Dopravní nabídka ...................................................................................... 8 2.5

 Zatěžovací scénáře .................................................................................... 8 2.6

 Rozsah základní komunikační sítě pro výpočet zatěžovacích scénářů .............. 13 2.7

 Výstupy z dopravního modelu ................................................................... 16 2.8

3 Zhodnocení významu stavby ........................................................................... 17 

 Varianta A .............................................................................................. 17 3.1

 Varianta B .............................................................................................. 20 3.2

 Varianta B1 ............................................................................................. 23 3.3

 

 

Přílohy 
 

Rok 2024 

Varianta nulová 

1.1.1 Zatížení silniční sítě – rok 2024 – varianta nulová – vozidla za 24 hodin 

1.1.2 Zatížení silniční sítě – rok 2024 – varianta nulová – vozidla za denní období (6:00 – 

22:00 hodin) 

1.1.3 Zatížení silniční sítě – rok 2024 – varianta nulová – vozidla za noční období (22:00 – 

6:00 hodin) 

Varianta aktivní A 

1.2.1 Zatížení silniční sítě – rok 2024 – varianta aktivní A – vozidla za 24 hodin 

1.2.2 Zatížení silniční sítě – rok 2024 – varianta aktivní A – vozidla za denní období (6:00 – 

22:00 hodin) 

1.2.3 Zatížení silniční sítě – rok 2024 – varianta aktivní A – vozidla za noční období (22:00 – 

6:00 hodin) 

Varianta aktivní B 

1.3.1 Zatížení silniční sítě – rok 2024 – varianta aktivní B – vozidla za 24 hodin 

1.3.2 Zatížení silniční sítě – rok 2024 – varianta aktivní B – vozidla za denní období (6:00 – 

22:00 hodin) 

1.3.3 Zatížení silniční sítě – rok 2024 – varianta aktivní B – vozidla za noční období (22:00 – 

6:00 hodin) 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 3 (26) 

Varianta aktivní B1 

1.4.1 Zatížení silniční sítě – rok 2024 – varianta aktivní B1 – vozidla za 24 hodin 

1.4.2 Zatížení silniční sítě – rok 2024 – varianta aktivní B1 – vozidla za denní období (6:00 – 

22:00 hodin) 

1.4.3 Zatížení silniční sítě – rok 2024 – varianta aktivní B1 – vozidla za noční období (22:00 – 

6:00 hodin) 

Rok 2040 bez SOKP 

Varianta nulová 

2.1.1Zatížení silniční sítě – rok 2040 bez SOKP – varianta nulová – vozidla za 24 hodin 

2.1.2 Zatížení silniční sítě – rok 2040 bez SOKP – varianta nulová – vozidla za denní období 

(6:00 – 22:00 hodin) 

2.1.3 Zatížení silniční sítě – rok 2040 bez SOKP – varianta nulová – vozidla za noční období 

(22:00 – 6:00 hodin) 

Varianta nulová 

2.2.1 Zatížení silniční sítě – rok 2040 bez SOKP – varianta aktivní A – vozidla za 24 hodin 

2.2.2 Zatížení silniční sítě – rok 2040 bez SOKP – varianta aktivní A – vozidla za denní období 

(6:00 – 22:00 hodin) 

2.2.3 Zatížení silniční sítě – rok 2040 bez SOKP – varianta aktivní A – vozidla za noční období 

(22:00 – 6:00 hodin) 

Varianta B 

2.3.1 Zatížení silniční sítě – rok 2040 bez SOKP – varianta aktivní B – vozidla za 24 hodin 

2.3.2 Zatížení silniční sítě – rok 2040 bez SOKP – varianta aktivní B – vozidla za denní období 

(6:00 – 22:00 hodin) 

2.3.3 Zatížení silniční sítě – rok 2040 bez SOKP – varianta aktivní B – vozidla za noční období 

(22:00 – 6:00 hodin) 

Varianta B1 

2.4.1 Zatížení silniční sítě – rok 2040 bez SOKP – varianta aktivní B1 – vozidla za 24 hodin 

2.4.2 Zatížení silniční sítě – rok 2040 bez SOKP – varianta aktivní B1 – vozidla za denní období 

(6:00 – 22:00 hodin) 

2.4.3 Zatížení silniční sítě – rok 2040 bez SOKP – varianta aktivní B1 – vozidla za noční období 

(22:00 – 6:00 hodin) 

Rok 2040 s SOKP 

Varianta nulová 

3.1.1 Zatížení silniční sítě – rok 2040 s SOKP – varianta nulová – vozidla za 24 hodin 

3.1.2 Zatížení silniční sítě – rok 2040 s SOKP – varianta nulová – vozidla za denní období 

(6:00 – 22:00 hodin) 

3.1.3 Zatížení silniční sítě – rok 2040 s SOKP – varianta nulová – vozidla za noční období 

(22:00 – 6:00 hodin) 

 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 4 (26) 

Varianta A 

3.2.1 Zatížení silniční sítě – rok 2040 s SOKP – varianta aktivní A – vozidla za 24 hodin 

3.2.2 Zatížení silniční sítě – rok 2040 s SOKP – varianta aktivní A – vozidla za denní období 

(6:00 – 22:00 hodin) 

3.2.3 Zatížení silniční sítě – rok 2040 s SOKP – varianta aktivní A – vozidla za noční období 

(22:00 – 6:00 hodin) 

Varianta B 

3.3.1 Zatížení silniční sítě – rok 2040 s SOKP – varianta aktivní B – vozidla za 24 hodin 

3.3.2 Zatížení silniční sítě – rok 2040 s SOKP – varianta aktivní B – vozidla za denní období 

(6:00 – 22:00 hodin) 

3.3.3 Zatížení silniční sítě – rok 2040 s SOKP – varianta aktivní B – vozidla za noční období 

(22:00 – 6:00 hodin) 

Varianta B1 

3.4.1 Zatížení silniční sítě – rok 2040 s SOKP – varianta aktivní B1 – vozidla za 24 hodin 

3.4.2 Zatížení silniční sítě – rok 2040 s SOKP – varianta aktivní B1 – vozidla za denní období 

(6:00 – 22:00 hodin) 

3.4.3 Zatížení silniční sítě – rok 2040 s SOKP – varianta aktivní B1 – vozidla za noční období 

(22:00 – 6:00 hodin) 

 

 

 

  



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 5 (26) 

1   Úvod, zadání 
Předmětem studie je aktualizace výpočtu dopravních zátěží v souvislosti 

s připravovanou přeložkou silnice II/240 a II/101, v úseku mezi dálnicí D7 a dálnicí 

D8. Výstupy z dopravní prognózy slouží k potřebám hodnocení EIA. Prognóza je 

vypočtena pro časové horizonty 2024 a 2040. V každém časovém horizontu jsou 

vytvořeny tři aktivní varianty, které se liší vedením trasy přeložky a jedna nulová 

varianta bez přeložky silnice. Prognóza v roce 2040 je uvažována ve dvou scénářích, 

lišících se zprovozněním staveb SOKP 518,519. 

Modelování posuzovaných scénářů je provedeno na základě aktualizovaného a 

kalibrovaného modelu intenzit automobilové dopravy celé České republiky. Základem 

dopravního modelu je parametrizovaná dopravní síť v podrobnosti komunikací do 

úrovně silnic III. třídy a hlavních průjezdných komunikací ve městech. Zdroje a cíle 

dopravy (dopravní zóny) jsou v podrobnosti základních sídelních jednotek. Pro 

hodnocení stávajících dopravních objemů jsou použity výsledky celostátního sčítání 

dopravy 2010, sčítání na hraničních přechodech 2010, sčítaní TSK na komunikační síti 

Prahy a data ze smyčkových detektorů na dálnicích a rychlostních silnicích v okolí 

Prahy. 

2   Dopravní model a prognóza intenzit 
Pro vytvoření dopravního modelu a výpočet dopravního zatížení byl použit dopravně-

plánovací software PTV-VISION® společnosti PTV Karlsruhe. Použity byly programy 

VISEM® 8.10 pro modelování dopravní poptávky a VISUM® 15.00 pro zatěžování 

komunikační sítě. 

Program VISEM® je základní součástí programů PTV-VISION®, který je zaměřen na 

modelování přepravní poptávky. Vstupy do tohoto programu jsou: členění území do 

zón, demografické a aktivitní informace o jednotlivých zónách, vzory dopravního 

chování homogenních skupin obyvatelstva, rozhodovací algoritmy a nabídka 

dopravních sítí a dopravních služeb. Výstupem jsou matice dopravních objemů jízd 

v členění na osobní, lehká nákladní (hmotnost do 3,5 t) a ostatní nákladní vozidla 

(hmotnost nad 3,5 t). 

Program VISUM® je dalším programem z balíku PTV-VISION®, který zajišťuje přiřazení 

matic dopravní poptávky na parametrizované dopravní sítě. Přiřazování respektuje 

kapacitně závislé zatěžování, desítky iteračních kroků, síť definovanou uzly, 

spojnicemi, délkou, kategorií, kapacitou, výchozí rychlostí, křižovatkami, povolenými 

křižovatkovými pohyby a délkou zdržení. 

Program VISUM® umožňuje sledovat rozdíly v zatížení komunikační sítě pro různé 

varianty a různé časové horizonty. Výstupem je síť s ročním průměrem denních 

intenzit (RPDI). 

 Podklady pro vytvoření dopravního modelu 2.1  

Pro vytvoření dopravního modelu byly použity následující podklady: 

 Celostátní sčítání dopravy (ŘSD, 2010) 

 Směrový průzkum na hraničních přechodech (ŘSD, 2010) 

 Intenzity automobilové dopravy na sledované síti v Praze 2015 (TSK) 

 Data ze smyčkových detektorů na dálnicích a rychlostních silnicích 

 Statistický lexikon obcí České republiky 2010 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 6 (26) 

 Popis dopravního modelu 2.2  

Základ modelu komunikační sítě byl převzat z modelu individuální automobilové 

dopravy v celé České republice do podrobnosti silnic III. třídy a hlavních průjezdných 

komunikací ve městech, včetně základních silnic evropského významu v zahraničí, 

zpracovaný v rámci zakázky „Aktualizace kategorizace silniční sítě do roku 2040“. 

Tento model je průběžně aktualizován a používán pro potřeby ŘSD ČR, krajů a měst. 

Dopravní model intenzit automobilové dopravy zahrnuje kompletní komunikační síť a 

dopravní vztahy na území České republiky, včetně přeshraničních vazeb. 

Celý proces tvorby dopravního modelu se skládá ze čtyř kroků (tzv. čtyřstupňový 

model): 

1) Výpočet objemu zdrojové a cílové dopravy území 

2) Směrování přepravních proudů 

3) Dělba přepravní práce 

4) Přidělení zatížení na komunikační síť 

Dopravní model se skládá z modelu dopravní poptávky, který představují matice 

přepravních vztahů pro jednotlivé druhy dopravy, a z modelu přepravní nabídky, který 

obsahuje parametrizovanou komunikační síť. 

 Dopravní poptávka 2.3  

Vstup dopravní poptávky z matic přepravních vztahů do sítě se odehrává pomocí 

napojení dopravních zón. Hlavní město Praha je rozděleno na 780 dopravních zón na 

základě údajů ze Statistického lexikonu obcí České republiky podle základních sídelních 

jednotek (ZSJ). Stejným způsobem jsou rozděleny některé další obce v blízkosti 

řešeného území. 

Ostatní obce dopravního modelu jsou představovány jednou dopravní zónou. 

Část dopravního modelu, použitá pro účely této studie, zahrnuje přibližně území 

Středočeského kraje a obsahuje celkem 2 650 dopravních zón. 

Vstup dopravní poptávky do řešeného území na hranicích „vyříznuté“ části sítě je 

zajištěn pomocí samostatných vstupních zón, které jsou napojeny na koncové body 

komunikační sítě. Objem generované dopravy a její směrování v těchto vstupních 

zónách vychází z intenzity dopravy na dané vstupující komunikaci, která je vypočtena 

z celorepublikového modelu. Celkový počet vstupních zón je 164. 

Celorepublikový model obsahuje téměř 8 600 dopravní zón. 

Model dopravní poptávky obsahuje matice přepravních vztahů pro vnitrostátní dopravu 

a samostatné matice pro přeshraniční dopravu (vnější a tranzitní vztahy). 

Matice vnitřní republikové dopravy 

Matice byly vypočteny v programu VISEM® 8.1 na základě demografických údajů. 

Objem zdrojové a cílové dopravy v jednotlivých dopravních zónách je vypočten ze 

statistických údajů pro základní sídelní jednotky. Výchozími daty jsou celkový počet 

obyvatel, počet ekonomicky aktivních obyvatel, počet obyvatel do 14 let, počet 

pracovních příležitostí, atraktivita území, obchodní plochy atd. Směrování přepravních 

vztahů je vypočteno na základě řetězců aktivit (např. domov – zaměstnání – 

nakupování – domov, domov – škola – domov atd.) pomocí gravitačního modelu. 

Velikost přepravního vztahu mezi dvěma dopravními zónami závisí na disponibilitě 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 7 (26) 

zdrojové zóny (objem zdrojové dopravy), na atraktivitě cílové zóny (objem cílové 

dopravy) a vzdálenosti zdroje a cíle. 

Matice přepravních vztahů jsou děleny podle druhu vozidel na osobní, lehká nákladní 

(hmotnost do 3,5 t) a ostatní nákladní (hmotnost nad 3,5 t) bez autobusů hromadné 

dopravy. 

Pro dělbu přepravní práce není k dispozici přesná hodnota, neboť ve výpočtu je 

uvažováno pouze s individuální automobilovou dopravou. V programu VISEM byly 

vypočteny matice pouze pro individuální dopravu dle nastavených parametrů. 

Matice přeshraniční dopravy 

Pro přeshraniční dopravu byly vytvořeny samostatné matice na základě směrového 

průzkumu na hraničních přechodech z roku 2010. Dělení podle druhu vozidel je stejné 

jako u vnitřní dopravy. 

Po výpočtu matic proběhlo přidělení přepravních vztahů na komunikační síť a výpočet 

zatížení komunikační sítě. Volba trasy mezi dvěma dopravními zónami se uskutečňuje 

na základě impedance (odporu) trasy, která závisí na jízdní době. Jízdní doba je závislá 

na zdržení při průjezdech křižovatkami a na jízdní rychlosti na trase, která je závislá 

na stupni saturace (poměr intenzity a kapacity). Kapacitně závislý výpočet tak po 

dosažení určité stupně saturace přiděluje vztahy na alternativní, méně zatížené trasy. 

Při výpočtu není uvažováno s vlivem zpoplatnění sítě dálnic, rychlostních silnic, ani 

dalších vlivů, jako např. v podobě regulace dopravy (zpoplatnění vjezdu do centra, 

parkovací zóny atd.). 

Po výpočtu zatížení byla provedena kalibrace matic na hodnoty z celostátního 

sčítání dopravy ŘSD z roku 2010, na hodnoty intenzit automobilové dopravy 

na sledované síti v Praze (TSK, 2015) a na data ze smyčkových detektorů. 

 Prognóza přepravních vztahů 2.4  

Rozvoj na území Prahy je uvažován podle platného územního plánu. V oblastech 

s předpokládaným rozvojem území byl navýšen objem generovaných cest na základě 

využití a velikosti plochy. To se týká jak stávajících dopravních zón, tak zcela nových 

území. 

Rozvoj obcí Středočeského kraje je uvažován dle Zásad územního rozvoje. Objem 

cestujících v každé obci v řešeném území byl navýšen samostatným koeficientem 

růstu. Tyto koeficienty vznikly na základě kombinace dvou faktorů, a to dosavadního 

skutečného růstu (nebo poklesu) počtu obyvatel v jednotlivých obcích Středočeského 

kraje a definováním obce jako součásti rozvojové oblasti či osy tak, jak je stanoveno v 

ZÚR. Růst rozvojových os byl předpokládán s různou dynamikou pro kategorie 

mezinárodního, státního či regionálního významu (dle studie Vyhodnocení a stanovení 

priorit budoucích komunikací dle ZÚR Středočeského kraje, SUDOP Praha, CityPlan, 

prosinec 2009). Výsledný koeficient pro každou obec vychází z kombinace koeficientu 

dosavadního vývoje počtu obyvatel, který má váhu 40 % a koeficientu zohledňujícího 

rozvojové osy a oblasti, který má váhu 60 %. Tento postup zohledňuje gravitační 

potenciál hl. m. Prahy a rozvojový potenciál oblastí a os definovaných v ZÚR. Takto 

bylo hodnoceno celé území v dopravním modelu. 

Nárůst dálkových vztahů, které jsou vůči Středočeskému kraji tranzitní, vychází 

z celorepublikového modelu, ve kterém je nárůst dopravy zohledněn koeficienty růstu 

dle technických podmínek TP 225 Prognóza intenzit automobilové dopravy. 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 8 (26) 

V souvislosti s realizací železničního spojení Prahy, letiště Ruzyně a Kladna 

dojde k významnému zkvalitnění veřejné dopravy v severozápadním segmentu Prahy 

a Středočeského kraje, především pak mezi Prahou, Kladnem a letištěm Václava 

Havla. V důsledku výrazného poklesu cestovní doby dojde k převedení části cestujících 

z automobilů do systému veřejné hromadné dopravy, což se projeví poklesem počtu 

osobních vozidel v řešeném území. Objem převedené dopravy vychází z aktualizované 

studie proveditelnosti železničního spojení Prahy, letiště Ruzyně a Kladna z roku 2015. 

Z této studie vychází i objem generované dopravy na letišti Václava Havla. 

 Dopravní nabídka 2.5  

Pro vytvoření modelu dopravní nabídky je použit program VISUM®, který je součástí 

dopravně-plánovacího softwaru PTV-VISION® společnosti PTV Karlsruhe. Program 

VISUM® pracuje na základě principů síťové analýzy. Síť je tvořena uzly a hranami 

(spojnicemi), představujícími komunikační síť. 

Pro každou spojnici jsou zadány následující parametry: 

 Typ komunikace 

o dálnice, silnice I., II. a III. třídy 

o funkční skupina (MK rychlostní, sběrné, obslužné) dle ČSN 73 6110 

 Maximální rychlost 

 Kapacita / 24 hod 

 Počet jízdních pruhů 

Uzly představující křižovatky nebo místa napojení dopravních zón mají následující 

parametry: 

 Typ křižovatky (světelně řízená, neřízená s / bez přednosti v jízdě, 

mimoúrovňová) 

 Zakázané pohyby v křižovatkách 

 Zdržení při průjezdu křižovatkou 

Komunikace v dopravním modelu jsou děleny podle typu na: 

 dálnice 

 silnice I. třídy (a průtahy) 

 silnice II. třídy (a průtahy) 

 silnice III. třídy 

 místní komunikace rychlostní (funkční skupina A) 

 místní komunikace sběrné (funkční skupina B) 

 místní komunikace obslužné (funkční skupina C) 

 Zatěžovací scénáře 2.6  

Modelové posouzení přeložky silnice II/240 a II/101 v úseku D7 – D8 je vypočteno pro 

roky 2024 a 2040. 

V roce 2040 jsou dále vytvořeny dva scénáře, lišící se zprovozněním stavby SOKP 

518,519.  

 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 9 (26) 

Pro roky 2024 a 2040 jsou vypočtena dopravní zatížení ve čtyřech variantách: 

1) Nulová varianta – přeložka silnice II/240 a II/101 není zprovozněna 

2) 3 aktivní varianty A, B a B1 – přeložka silnice II/240 a II/101 je zprovozněna 

(varianty se liší vedením trasy přeložky) 

 

Okolní komunikační síť je zprovozněna na základě předpokládaného harmonogramu 

výstavby dálnic, silnic a místních komunikací. 

Základní rozsah komunikační sítě v Praze a okolí je v jednotlivých letech následující: 

Rok 2024 – oproti současnému stavu (2016) jsou v roce 2024 z nejdůležitějších 

staveb uvažovány v provozu tyto komunikace: 

 SOKP – stavba 510 – zkapacitnění 

 SOKP – stavba 511 Běchovice – D1 

 D3 Veselí nad Lužnicí – České Budějovice 

 D6 Nové Strašecí – Řevničov 

 D6 Lubenec – Bošov 

 D6 Krupá, přeložka 

 D6 Hořesedly, přeložka 

 D7 v celé délce 

 D11 zkapacitnění v úseku SOKP – Jirny (6pruh) 

 MÚK Beranka na D11 včetně přeložky silnice II/611 

 D35 Opatovice – Ostrov 

 I/9 Mělník průtah 

 Přeložka I/12 v úseku SOKP – Úvaly 

 I/16 Velvary – Slaný 

 SOKP – stavba 511 Běchovice – D1 

 I/61 Unhošť – Kladno 

 II/101 Říčany – Úvaly 

 II/101 Jirny – Úvaly 

 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 10 (26) 

Obrázek 1 – Dopravní model k roku 2024 v okolí plánované přeložky (nulová varianta) 

 

 

Rok 2040 – v roce 2040 jsou navíc v provozu tyto komunikace: 

 D3 v celé délce 

 D6 v celé délce 

 D11/R11 v celé délce 

 D35 Ostrov – Mohelnice 

 I/35 Plotiště – Úlibice (silnice pro motorová vozidla) 

 SOKP – stavba 518 Ruzyně – Suchdol (ve scénáři s SOKP) 

 SOKP – stavba 519 Suchdol – Březiněves (ve scénáři s SOKP) 

 SOKP – stavba 520 – Březiněves – Satalice 

 Městský okruh Pelc-Tyrolka – Rybníčky 

 Radlická radiála v úseku Butovice – MO 

 Libeňská spojka 

 Vestecká spojka 

 Propojení Komořany – SOKP 

 I/9 Zdiby – Mělník zkapacitnění 

 I/16 Mělník obchvat 

 I/16 Byšice obchvat 

 I/16 Vysoká Libeň obchvat 

 I/16 Bezno obchvat 

 I/16 Jizerní Vtelno obchvat 

 I/16 Mšec obchvat 

 II/101 Jesenice obchvat 

 II/101 Chýnice – Rudná 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 11 (26) 

 II/101 Rudná – Unhošť 

 II/101 D8 – I/9 

 II/101 Neratovice obchvat 

 II/101 Kostelec nad Labem obchvat 

 II/101 Brandýs nad Labem obchvat 

 II/116 Řevnice – Jinočany 

 II/240 Minice obchvat 

 II/240 Zeměchy obchvat 

 Obchvat Březiněvsi 

V žádném z časových horizontů se neuvažuje se zprovozněním Břevnovské radiály, 

Vysočanské radiály a přeložky I/61 v úseku Buštěhrad – D7. 

Obrázek 2 – Dopravní model k roku 2040 v okolí plánované přeložky (nulová varianta, scénář s SOKP) 

 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 12 (26) 

Tabulka 1 – Seznam důležitých staveb, uvažovaných v jednotlivých horizontech dopravního modelu 

 

Stavba

2
0

2
4

2
0

4
0

2
0

4
0

   
   

   
   

 

b
ez

 S
O

K
P

Praha - Mezno

Veselí nad Lužnicí - Č. Budějovice

Nové Strašecí - Řevničov

Řevničov, obchvat

Krupá, přeložka

Hořesedly, přeložka

Hořovičky, obchvat

Křižovatka I/27 - Lubenec

Lubenec, obchvat, I. etapa

Lubenec, obchvat, II. etapa

Lubenec - Bošov

Bošov - Knínice

Knínice - Žalmanov

Žalmanov - Olšová Vrata

Olšová Vrata - Karlovy Vary

Slaný - hranice kraje

Panenský Týnec, zkapacitnění obchvatu

Chlumčany, zkapacitnění

Louny, zkapacitnění

Postoloprty, zkapacitnění

Postoloprty - MÚK Bítozeves

SOKP - Jirny zkapacitnění

MÚK Beranka a nové napojení II/611

Hradec Králové - st. hranice

Opatovice - Ostrov

Ostrov - Mohelnice

I/35 Plotiště - Úlibice

511 Běchovice - D1

510 zkapacitnění

518,519 Ruzyně - Suchdol - Březiněves

520 Březiněves - Satalice

Pelc-Tyrolka - Balabenka

Balabenka - Rybníčky

I/9 Zdiby - Mělník, zkapacitnění

Mělník průtah

I/12 SOKP - Úvaly

I/16 Velvary - Slaný

Mělník obchvat

Byšice obchvat

Vysoká Libeň obchvat

Bezno obchvat

Mšec obchvat

Jizerní Vtelno obchvat

Unhošť - Kladno

Buštěhrad - R7

Říčany - Úvaly

Jesenice obchvat

Chýnice - Rudná

Rudná - Unhošť

R7 - Kralupy

Kralupy - D8

D8 - I/9

Neratovice obchvat

Kostelec nad Labem obchvat

Brandýs nad Labem obchvat

Jirny - Úvaly

II/116 Řevnice - Jinočany

Minice obchvat

Zeměchy přeložka

KOMOKO

SOKP

MO

Břevnovská radiála

Radlická radiála

Vysočanská radiála

II/240

Vestecká spojka

Březiněves obchvat

D3

D11

D6

D7

D35

I/61

II/101



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 13 (26) 

 Rozsah základní komunikační sítě pro výpočet zatěžovacích 2.7  

scénářů 

Základní výpočet dopravního zatížení byl proveden na části sítě, která odpovídá 

přibližně rozsahu Středočeského kraje. Tím, že dopravní model je zpracován na pozadí 

celorepublikového dopravního modelu, je možné ve výpočtech zohlednit změny intenzit 

na vstupujících komunikacích do „vyříznuté“ části sítě způsobené dostavbou 

komunikační sítě na území celé České republiky. 

Obrázek 3 – dopravní model České republiky – výhledový stav 

 

 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 14 (26) 

Obrázek 4 – Rozsah dopravního modelu použitý pro studii – výhledový stav 

 

Na výše zobrazeném výřezu bylo vypočteno dopravní zatížení nulové varianty a 3 

výhledových variant. 

Obrázek 5 – Dopravní model v roce 2040 – varianta bez projektu 

 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 15 (26) 

Obrázek 6 – Dopravní model v roce 2040 – varianta aktivní A  

 

Obrázek 7 – Dopravní model v roce 2040 – varianta aktivní B 

 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 16 (26) 

Obrázek 8 – Dopravní model v roce 2040 – varianta aktivní B1 

 

 Výstupy z dopravního modelu 2.8  

Po výpočtu zatížení byly pro všechny varianty vytvořeny kartogramy intenzit, které 

zobrazují zatížení silniční sítě ve formátu [všechna vozidla / lehká nákladní vozidla (do 

3,5 t) / ostatní nákladní vozidla (nad 3,5 t) bez autobusů MHD] a to v období za 24 

hodin, denní období (6:00 – 22:00 hodin) a noční období (22:00 – 6:00 hodin). 

Hodnoty intenzit pro noční a denní dopravu jsou vypočteny z celodenních intenzit podle 

technických podmínek TP 219 Dopravně-inženýrská data pro kvantifikaci vlivů 

automobilové dopravy na životní prostředí. Pro přepočet celodenních intenzit na 

intenzity v denním a nočním období se vychází z kategorie pozemní komunikace, 

podílu nákladní dopravy a koeficientů uvedených v TP 219. 

Pro tyto účely se komunikace dělí na: 

 dálnice  

 silnice I. třídy se statutem mezinárodní silnice („E“) 

 silnice I. třídy bez statutu mezinárodní silnice 

 silnice II. třídy 

 silnice III. třídy 

 místní komunikace 

Podíl intenzity v nočním období z celodenní intenzity dopravy pro jednotlivé druhy 

vozidel je dán vztahem: 

Pnoc = NZ + (NQ + kPNA . PNA) 

Kde: NZ  je základní procentní podíl intenzity dopravy v noční době [%] 

NQ,kPNA  jsou koeficienty zpřesňující procentní podíl intenzity dopravy v noční 

době podle podílu intenzity nákladní dopravy [%] 

Hodnoty koeficientů pro jednotlivé druhy vozidel jsou uvedeny v TP 219 a liší se podle 

typu komunikace a kategorie vozidel. 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 17 (26) 

Podíl intenzity v denní době se vypočte jako rozdíl celodenní intenzity a intenzity 

v noční době. 

3   Zhodnocení významu stavby 
Přeložka silnice II/240 a II/101 bude tvořit tangenciální spojení severozápadně od 

Prahy mezi dálnicemi D7 (Středokluky) a D8 (Úžice). V úseku Praha – Kralupy nad 

Vltavou nahradí současnou nevyhovující trasu silnice přes obce Horoměřice, Velké 

Přílepy a Tursko, v severní části bude sloužit jako obchvat Kralup nad Vltavou. Význam 

přeložky spočívá především v převedení významného objemu dopravních výkonů 

z okolní sítě na novou komunikaci. Největší přínos přeložky bude do zprovoznění SOKP 

518, 519 mezi Ruzyní a Březiněvsí, kdy bude sloužit jako alternativa místo chybějící 

části SOKP. 

 Varianta A 3.1  

V roce 2024 bude intenzita na přeložce silnic II/240 a II/101 ve variantě A dosahovat 

hodnot 16 – 22 tis. vozidel za den. V roce 2040 bez uvažovaných staveb SOKP 518 a 

519 se pohybuje intenzita vozidel v rozmezí 18 – 26 tis. vozidel za den. V roce 2040 

při zprovoznění SOKP v celém rozsahu se intenzita vozidel na přeložce pohybuje mezi 

7,5 – 14,5 tis. vozidel za den. Konkrétní počet vozidel na jednotlivých úsecích přeložky 

je vypsán v následující tabulce. 

Tabulka 2 – Intenzita vozidel na přeložce II/240 a II/101 ve variantě A 

 

V roce 2024 vlivem stavby přeložky dochází k nárůstu vozidel na dálnici D7 mezi 1450 

– 4150 voz/den, na dálnici D8 v rozmezí 2400 – 5100 voz/den. Naopak k významným 

poklesům intenzit vozidel dochází v okolí přeložky zejména na silnicích: 

 D7 v úseku I/16 – III/2405 (Kněževes): pokles o 2450 – 5100 voz/den 

 I/8 v úseku MO – D8: pokles o 850 – 3300 voz/den 

 I/16 v úseku D7 – D8: pokles o 2300 – 3300 voz/den 

 Původní II/101 v úseku D7 – Kralupy n. Vlt.: pokles o 1750 – 2050 voz/den 

 Původní II/101 v Kralupech n. Vlt.: pokles o 3400 – 9750 voz/den 

 II/240 v úseku Hl. m. Praha – Velké Přílepy: pokles o 650 – 3050 voz/den 

 Původní II/240 v úseku Velké Přílepy – Kralupy n. Vlt.: pokles o 2300 – 6500 

voz/den 

 III/2405 v úseku Kněževes – Tuchoměřice: pokles o 4400 – 6900 voz/den 

 III/0071 v úseku Tuchoměřice – Lichoceves: pokles o 5100 voz/den 

 III/00710 v úseku Lichoceves – Velké Přílepy: pokles o 850 – 3600 voz/den 

 V Praze na ulici Evropská: pokles o 1900 – 3700 voz/den 

 V Praze na MO v úseku Malovanka – Pelc Tyrolka: pokles o 3000 – 4350 

voz/den 

rok

úsek Celkem LNV NV Celkem LNV NV Celkem LNV NV

D7 (Středokluky) - III/0077 (Tuchoměřice) 18 870 1 170 2 290 21 720 1 120 2 420 13 760 780 660

III/0077 (Tuchoměřice) - III/00710 (Lichoceves) 19 540 1 050 2 300 22 350 1 010 2 480 13 500 620 580

III/00710 (Lichoceves) - III/2406 (Velké Přílepy) 18 440 990 2 230 20 090 900 2 380 12 610 580 580

III/2406 (Velké Přílepy) - III/24010 (Svrkyně) 16 080 850 2 110 18 060 800 2 300 8 970 480 520

III/24010 (Svrkyně) - III/24012 (Tursko) 20 840 1 190 2 590 23 170 1 120 2 800 11 190 640 640

III/24012 (Tursko) - II/240 (Minice) 18 300 1 120 2 520 20 210 1 060 2 740 7 810 570 580

II/240 (Minice) - III/24018 (Dolany) 17 150 1 090 2 490 20 370 1 160 2 740 8 230 590 650

III/24018 (Dolany) - Ke Kocandě (Kralupy n.Vlt.) 19 020 1 230 2 560 22 370 1 280 2 850 10 920 750 760

Ke Kocandě (Kralupy n.Vlt.) - III/2429 (Chvatěruby) 22 060 1 480 2 750 26 140 1 590 3 050 14 210 1 000 980

III/2429 (Chvatěruby) - II/608 (Kozomín) 22 450 1 550 2 960 25 130 1 600 3 250 14 390 1 090 1 280

2040 (s SOKP)2024 2040 (bez SOKP)



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 18 (26) 

V roce 2040, pokud by nebyly v provozu stavby SOKP 518 a 519, dochází vlivem 

přeložky k nárůstu vozidel na dálnici D7 mezi 600 – 5000 voz/den, na dálnici D8 

v rozmezí 1300 – 3050 voz/den a na silnici II/608 mezi 450 – 4350 voz/den. Naopak 

k významným poklesům intenzit vozidel dochází v okolí přeložky zejména na silnicích: 

 D7 v úseku I/16 – III/2405 (Kněževes): pokles o 2100 – 5700 voz/den 

 I/8 v úseku MO – D8: pokles o 900 – 2400 voz/den 

 I/16 v úseku D7 – D8: pokles o 2050 – 3700 voz/den 

 Původní II/101 v úseku D7 – Kralupy n. Vlt.: pokles o 2000 – 2650 voz/den 

 Původní II/101 v Kralupech n. Vlt.: pokles o 3150 – 11750 voz/den 

 II/240 v úseku Hl. m. Praha – Velké Přílepy: pokles o 750 – 3700 voz/den 

 Původní II/240 v úseku Velké Přílepy – Kralupy n. Vlt.: pokles o 1450 – 7300 

voz/den 

 III/2405 v úseku Kněževes – Tuchoměřice: pokles o 6550 – 8450 voz/den 

 III/0071 v úseku Tuchoměřice – Lichoceves: pokles o 6100 voz/den 

 III/00710 v úseku Lichoceves – Velké Přílepy: pokles o 600 – 3900 voz/den 

 V Praze na ulici Evropská: pokles o 2100 – 3950 voz/den 

 V Praze na MO v úseku Malovanka – Pelc Tyrolka: pokles o 3300 – 4100 

voz/den 

V roce 2040, při zprovoznění celého SOKP, dochází vlivem přeložky k nárůstu vozidel 

na dálnici D7 mezi 700 – 4650 voz/den. Naopak k významným poklesům intenzit 

vozidel dochází v okolí přeložky zejména na silnicích: 

 D8 v úseku SOKP – Úžice: pokles o 1400 – 1650 voz/den 

 SOKP 518 a 519: pokles o 2350 – 6300 voz/den 

 Původní II/101 v Kralupech n. Vlt.: pokles o 3850 – 9050 voz/den 

 II/240 v úseku SOKP – Velké Přílepy: pokles o 4750 – 6700 voz/den 

 Původní II/240 v úseku Velké Přílepy – Kralupy n. Vlt.: pokles o 3050 – 4950 

voz/den 

 III/2405 v úseku Kněževes – Tuchoměřice: pokles o 4500 – 4800 voz/den 

 III/0071 v úseku Tuchoměřice – Lichoceves: pokles o 3650 voz/den 

 III/00710 v úseku Lichoceves – Velké Přílepy: pokles o 1350 – 1900 voz/den 

V roce 2040, pokud by stavby SOKP 518 a 519 nebyly v provozu, se vliv přeložky 

projeví v celé oblasti mezi silnicí I/16, dálnicemi D7, D8 a Městským okruhem v Praze. 

V této oblasti dojde na silnicích k poklesu intenzit. 

Po zprovoznění staveb SOKP 518 a 519 význam přeložky klesne. Ovlivněné území je 

v tomto případě menší, k poklesům intenzit dojde zejména na silnicích v nejbližším 

okolí přeložky, silnici II/240, dálnici D8 a SOKP. 

Konkrétní poklesy resp. nárůsty intenzit na jednotlivých komunikacích vlivem přeložky 

II/240 a II/101 jsou zobrazeny na následujících obrázcích. 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 19 (26) 

Obrázek 9 – Rozdíl zatížení silniční sítě mezi variantou aktivní A a variantou nulovou – rok 2024 

 

Obrázek 10 – Rozdíl zatížení silniční sítě mezi variantou aktivní A a variantou nulovou – rok 2040 (bez stavby SOKP 518 a 519) 

 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 20 (26) 

Obrázek 11 – Rozdíl zatížení silniční sítě mezi variantou aktivní A a variantou nulovou – rok 2040 (SOKP v celém rozsahu) 

 

 Varianta B 3.2  

V roce 2024 bude intenzita na přeložce silnic II/240 a II/101 ve variantě B dosahovat 

hodnot 15 – 22 tis. vozidel za den. V roce 2040 bez uvažovaných staveb SOKP 518 a 

519 se pohybuje intenzita vozidel v rozmezí 17 – 26 tis. vozidel za den. V roce 2040 

při zprovoznění SOKP v celém rozsahu se intenzita vozidel na přeložce pohybuje mezi 

7 – 14,5 tis. vozidel za den. Konkrétní počet vozidel na jednotlivých úsecích přeložky 

je vypsán v následující tabulce. 

Tabulka 3 – Intenzita vozidel na přeložce II/240 a II/101 ve variantě B 

 

V roce 2024 vlivem stavby přeložky dochází k nárůstu vozidel na dálnici D7 mezi 650 – 

8450 voz/den, na dálnici D8 v rozmezí 2700 – 5300 voz/den. Naopak k významným 

poklesům intenzit vozidel dochází v okolí přeložky zejména na silnicích: 

 D7 v úseku I/16 – III/2405 (Kněževes): pokles o 1850 – 3800 voz/den 

 I/8 v úseku MO – D8: pokles o 1150 – 3050 voz/den 

 I/16 v úseku D7 – D8: pokles o 1850 – 2850 voz/den 

 Původní II/101 v úseku D7 – Kralupy n. Vlt.: pokles o 1850 – 2100 voz/den 

 Původní II/101 v Kralupech n. Vlt.: pokles o 3300 – 9800 voz/den 

 II/240 v úseku Hl. m. Praha – Velké Přílepy: pokles o 550 – 3100 voz/den 

 Původní II/240 v úseku Velké Přílepy – Kralupy n. Vlt.: pokles o 2100 – 4600 

voz/den 

 III/2405 v úseku Kněževes – Tuchoměřice: pokles o 6300 – 7800 voz/den 

 III/0071 v úseku Tuchoměřice – Lichoceves: pokles o 4600 voz/den 

rok

úsek Celkem LNV NV Celkem LNV NV Celkem LNV NV

D7 (Středokluky) - III/00710 (Lichoceves) 18 260 940 2 310 21 060 900 2 530 11 150 660 620

III/00710 (Lichoceves) - přeložka III/24010 (Svrkyně) 15 020 740 2 110 17 260 710 2 350 7 550 500 500

přeložka III/24010 (Svrkyně) - II/240 (Minice) 17 210 1 010 2 570 19 190 940 2 810 7 230 570 570

II/240 (Minice) - III/24018 (Dolany) 16 430 960 2 490 19 720 1 020 2 790 7 920 590 620

III/24018 (Dolany) - Ke Kocandě (Kralupy n.Vlt.) 18 500 1 110 2 570 21 990 1 160 2 910 10 860 760 740

Ke Kocandě (Kralupy n.Vlt.) - III/2429 (Chvatěruby) 21 490 1 360 2 760 25 590 1 460 3 110 14 290 1 020 970

III/2429 (Chvatěruby) - II/608 (Kozomín) 21 840 1 440 2 970 24 480 1 440 3 300 14 540 1 090 1 300

2040 (s SOKP)2024 2040 (bez SOKP)



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 21 (26) 

 III/00710 v úseku Lichoceves – Velké Přílepy: pokles o 800 – 3850 voz/den 

 V Praze na ulici Evropská: pokles o 2150 – 3800 voz/den 

 V Praze na MO v úseku Malovanka – Pelc Tyrolka: pokles o 3250 – 4950 

voz/den 

V roce 2040, pokud by nebyly v provozu stavby SOKP 518 a 519, dochází vlivem 

přeložky k nárůstu vozidel na dálnici D7 mezi 750 – 10750 voz/den, na dálnici D8 

v rozmezí 1700 – 3400 voz/den a na silnici II/608 mezi 350 – 4500 voz/den. Naopak 

k významným poklesům intenzit vozidel dochází v okolí přeložky zejména na silnicích: 

 D7 v úseku I/16 – III/2405 (Kněževes): pokles o 1300 – 4950 voz/den 

 I/8 v úseku MO – D8: pokles o 1000 – 2350 voz/den 

 I/16 v úseku D7 – D8: pokles o 1450 – 3050 voz/den 

 Původní II/101 v úseku D7 – Kralupy n. Vlt.: pokles o 2350 – 2700 voz/den 

 Původní II/101 v Kralupech n. Vlt.: pokles o 3250 – 11850 voz/den 

 II/240 v úseku Hl. m. Praha – Velké Přílepy: pokles o 550 – 3400 voz/den 

 Původní II/240 v úseku Velké Přílepy – Kralupy n. Vlt.: pokles o 1650 – 4700 

voz/den 

 III/2405 v úseku Kněževes – Tuchoměřice: pokles o 7650 – 9500 voz/den 

 III/0071 v úseku Tuchoměřice – Lichoceves: pokles o 5450 voz/den 

 III/00710 v úseku Lichoceves – Velké Přílepy: pokles o 1150 – 5100 voz/den 

 V Praze na ulici Evropská: pokles o 2500 – 3950 voz/den 

 V Praze na MO v úseku Malovanka – Pelc Tyrolka: pokles o 3950 – 4200 

voz/den 

V roce 2040, při zprovoznění celého SOKP, dochází vlivem přeložky k nárůstu vozidel 

na dálnici D7 mezi 650 – 9400 voz/den. Naopak k významným poklesům intenzit 

vozidel dochází v okolí přeložky zejména na silnicích: 

 D8 v úseku SOKP – Úžice: pokles o 400 – 1150 voz/den 

 SOKP 518 a 519: pokles o 2250 – 5550 voz/den 

 Původní II/101 v Kralupech n. Vlt.: pokles o 3850 – 9150 voz/den 

 II/240 v úseku SOKP – Velké Přílepy: pokles o 4050 – 5400 voz/den 

 Původní II/240 v úseku Velké Přílepy – Kralupy n. Vlt.: pokles o 2950 – 3300 

voz/den 

 III/2405 v úseku Kněževes – Tuchoměřice: pokles o 3850 – 6250 voz/den 

 III/0071 v úseku Tuchoměřice – Lichoceves: pokles o 2900 voz/den 

 III/00710 v úseku Lichoceves – Velké Přílepy: pokles o 1400 – 2250 voz/den 

Konkrétní poklesy resp. nárůsty intenzit na jednotlivých komunikacích vlivem přeložky 

II/240 a II/101 jsou zobrazeny na následujících obrázcích. 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 22 (26) 

Obrázek 12 – Rozdíl zatížení silniční sítě mezi variantou aktivní B a variantou nulovou – rok 2024 

 

Obrázek 13 – Rozdíl zatížení silniční sítě mezi variantou aktivní B a variantou nulovou – rok 2040 (bez stavby SOKP 518 a 519) 

 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 23 (26) 

Obrázek 14 – Rozdíl zatížení silniční sítě mezi variantou aktivní B a variantou nulovou – rok 2040 (SOKP v celém rozsahu) 

 

 Varianta B1 3.3  

V roce 2024 bude intenzita na přeložce silnic II/240 a II/101 ve variantě B1 dosahovat 

hodnot 15 – 22 tis. vozidel za den. V roce 2040 bez uvažovaných staveb SOKP 518 a 

519 se pohybuje intenzita vozidel v rozmezí 17 – 26 tis. vozidel za den. V roce 2040 

při zprovoznění SOKP v celém rozsahu se intenzita vozidel na přeložce pohybuje mezi 

7,5 – 14,5 tis. vozidel za den. Konkrétní počet vozidel na jednotlivých úsecích přeložky 

je vypsán v následující tabulce. 

Tabulka 4 – Intenzita vozidel na přeložce II/240 a II/101 ve variantě B1 

 

V roce 2024 vlivem stavby přeložky dochází k nárůstu vozidel na dálnici D7 mezi 700 – 

8450 voz/den, na dálnici D8 v rozmezí 2650 – 5100 voz/den. Naopak k významným 

poklesům intenzit vozidel dochází v okolí přeložky zejména na silnicích: 

 D7 v úseku I/16 – III/2405 (Kněževes): pokles o 2150 – 3950 voz/den 

 I/8 v úseku MO – D8: pokles o 1250 – 3150 voz/den 

 I/16 v úseku D7 – D8: pokles o 2150 – 3100 voz/den 

 Původní II/101 v úseku D7 – Kralupy n. Vlt.: pokles o 1850 – 2050 voz/den 

 Původní II/101 v Kralupech n. Vlt.: pokles o 3200 – 9750 voz/den 

 II/240 v úseku Hl. m. Praha – Velké Přílepy: pokles o 500 – 3000 voz/den 

 Původní II/240 v úseku Velké Přílepy – Kralupy n. Vlt.: pokles o 1750 – 5000 

voz/den 

 III/2405 v úseku Kněževes – Tuchoměřice: pokles o 6300 – 7800 voz/den 

 III/0071 v úseku Tuchoměřice – Lichoceves: pokles o 4450 voz/den 

rok

úsek Celkem LNV NV Celkem LNV NV Celkem LNV NV

D7 (Středokluky) - III/00710 (Lichoceves) 18 310 1 000 2 310 21 210 960 2 520 11 630 660 670

III/00710 (Lichoceves) - přeložka III/24010 (Svrkyně) 15 040 810 2 120 17 360 780 2 350 7 900 500 550

přeložka III/24010 (Svrkyně) - II/240 (Minice) 18 020 1 110 2 580 20 220 1 060 2 830 7 650 590 590

II/240 (Minice) - III/24018 (Dolany) 16 810 1 030 2 500 20 090 1 090 2 790 8 000 600 630

III/24018 (Dolany) - Ke Kocandě (Kralupy n.Vlt.) 18 730 1 190 2 570 22 300 1 230 2 900 10 900 760 750

Ke Kocandě (Kralupy n.Vlt.) - III/2429 (Chvatěruby) 21 730 1 440 2 760 25 960 1 530 3 100 14 250 1 030 970

III/2429 (Chvatěruby) - II/608 (Kozomín) 21 960 1 490 2 970 24 770 1 510 3 280 14 430 1 090 1 300

2024 2040 (bez SOKP) 2040 (s SOKP)



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 24 (26) 

 III/00710 v úseku Lichoceves – Velké Přílepy: pokles o 900 – 3850 voz/den 

 V Praze na ulici Evropská: pokles o 2200 – 3800 voz/den 

 V Praze na MO v úseku Malovanka – Pelc Tyrolka: pokles o 3500 – 5050 

voz/den 

V roce 2040, pokud by nebyly v provozu stavby SOKP 518 a 519, dochází vlivem 

přeložky k nárůstu vozidel na dálnici D7 mezi 850 – 10850 voz/den, na dálnici D8 

v rozmezí 1600 – 3300 voz/den a na silnici II/608 mezi 350 – 4500 voz/den. Naopak 

k významným poklesům intenzit vozidel dochází v okolí přeložky zejména na silnicích: 

 D7 v úseku I/16 – III/2405 (Kněževes): pokles o 1700 – 5250 voz/den 

 I/8 v úseku MO – D8: pokles o 1100 – 2350 voz/den 

 I/16 v úseku D7 – D8: pokles o 1650 – 3250 voz/den 

 Původní II/101 v úseku D7 – Kralupy n. Vlt.: pokles o 2350 – 2650 voz/den 

 Původní II/101 v Kralupech n. Vlt.: pokles o 3200 – 11900 voz/den 

 II/240 v úseku Hl. m. Praha – Velké Přílepy: pokles o 500 – 3400 voz/den 

 Původní II/240 v úseku Velké Přílepy – Kralupy n. Vlt.: pokles o 1700 – 4800 

voz/den 

 III/2405 v úseku Kněževes – Tuchoměřice: pokles o 7650 – 9500 voz/den 

 III/0071 v úseku Tuchoměřice – Lichoceves: pokles o 5300 voz/den 

 III/00710 v úseku Lichoceves – Velké Přílepy: pokles o 1200 – 5100 voz/den 

 V Praze na ulici Evropská: pokles o 2400 – 3850 voz/den 

 V Praze na MO v úseku Malovanka – Pelc Tyrolka: pokles o 3950 – 4150 

voz/den 

V roce 2040, při zprovoznění celého SOKP, dochází vlivem přeložky k nárůstu vozidel 

na dálnici D7 mezi 1150 – 9850 voz/den. Naopak k významným poklesům intenzit 

vozidel dochází v okolí přeložky zejména na silnicích: 

 D8 v úseku SOKP – Úžice: pokles o 300 – 1200 voz/den 

 SOKP 518 a 519: pokles o 2150 – 5900 voz/den 

 Původní II/101 v Kralupech n. Vlt.: pokles o 3850 – 9150 voz/den 

 II/240 v úseku SOKP – Velké Přílepy: pokles o 4350 – 5700 voz/den 

 Původní II/240 v úseku Velké Přílepy – Kralupy n. Vlt.: pokles o 2550 – 2950 

voz/den 

 III/2405 v úseku Kněževes – Tuchoměřice: pokles o 3850 – 6250 voz/den 

 III/0071 v úseku Tuchoměřice – Lichoceves: pokles o 2850 voz/den 

 III/00710 v úseku Lichoceves – Velké Přílepy: pokles o 1400 – 2250 voz/den 

Konkrétní poklesy resp. nárůsty intenzit na jednotlivých komunikacích vlivem přeložky 

II/240 a II/101 jsou zobrazeny na následujících obrázcích. 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 25 (26) 

Obrázek 15 – Rozdíl zatížení silniční sítě mezi variantou aktivní B1 a variantou nulovou – rok 2024 

 

Obrázek 16 – Rozdíl zatížení silniční sítě mezi variantou aktivní B1 a variantou nulovou – rok 2040 (bez stavby SOKP 518 a 519) 

 



 

 

ZPRÁVA 

II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 – D8, I. a III. etapa, aktualizace výpočtů dopravních zátěží pro účely EIA  Strana 26 (26) 

Obrázek 17 – Rozdíl zatížení silniční sítě mezi variantou aktivní B1 a variantou nulovou – rok 2040 (SOKP v celém rozsahu) 

 

V roce 2040, pokud by stavby SOKP 518 a 519 nebyly v provozu, se vliv přeložky 

projeví v celé oblasti mezi silnicí I/16, dálnicemi D7, D8 a Městským okruhem v Praze. 

V této oblasti dojde na silnicích k poklesu intenzit. 

Po zprovoznění staveb SOKP 518 a 519 význam přeložky klesne. Ovlivněné území je 

v tomto případě menší, k poklesům intenzit dojde zejména na silnicích v nejbližším 

okolí přeložky, silnici II/240, dálnici D8 a SOKP. 

 


